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   مدیرعامل آلومینیوم المهدی خبرداد

خط یک تولید خط یک تولید آلومینیوم المهدیآلومینیوم المهدی  
آماده راه اندازیآماده راه اندازی

 این موفقیت، نتیجه مستقیم تعهد و حس مسئولیت پذیری بالای تیم اجرایی این پروژه است. آنها با تکیه بر دانش فنی خود 

و با روحیه ای جهادی قادرند در زمانی بسیار کوتاه، خط تولید را به مدار باز گردانند و از بروز خسارات بیشتر جلوگیری کنند
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گفت وگوی »دریا«  با نماینده ولی  فقیه 
در هرمزگان به مناسبت دهه کرامت:

 حرم رضوی، نماد وحدت ملی 
و آرامش اجتماعی در ایران

معاون سیاسی امنیتی دادستان کل کشور 
در بازدید از محل انفجار در بندر شهید رجایی:

فرآیند رسیدگی به پرونده مقصران 
این حادثه باید شفاف باشد

3

عدالت آموزشی در هرمزگان
گامی ضروری برای آینده ای روشن تر

صفحه صفحه 44 را بخوانید را بخوانید

محرومیت درمانی
 و فریاد خاموش بیماران

موافقت با اجرای ۳۵ طرح گردشگری در کمیته سرمایه گذاری هرمزگان
نخستین جلسه  در   // خبر  گروه 
سرمایه گذاری  فنی  کمیته 
گردشگری استان هرمزگان 
 در سال ۱۴۰۴، با کلیات اجرای 
۳۵ طرح گردشگری جدید در 

سطح استان موافقت شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛

 محمد محسنی با اعام این خبر 
کمیته  نخستین جلسه  گفت: در 
کارشناسان  حضور  با  سرمایه گذاری 
برگزار شد، ۵۰ طرح پیشنهادی در 
حوزه گردشگری موردبررسی قرار 

گرفت که در نهایت ۳۵ مورد از 
آن ها واجد شرایط اولیه برای اجرا 
شناخته شدند.مدیرکل میراث فرهنگی، 
هرمزگان  صنایع دستی  و  گردشگری 
افزود: این طرح ها در حوزه های 
مختلفی ازجمله احداث اقامتگاه های 
ساحلی،  گردشگری  بوم گردی، 
تأسیسات گردشگری، مراکز تفریحی، 
و گردشگری کشاورزی ارائه شده اند 
و در مناطق مختلف استان به ویژه در 
شهرستان های بندرعباس، سیریک، 
پارسیان، رودان، حاجی آباد، جاسک 

و بندرلنگه اجرا خواهند شد.او با بیان 
اینکه اولویت با طرح هایی است که 
ظرفیت اشتغال زایی بالا و سازگاری 
خاطرنشان  دارند،  محیط زیست  با 
کرد: بررسی های دقیق فنی، اقتصادی 
و زیست محیطی برای هر طرح در 
دستور کار است و پس از طی مراحل 
قانونی و دریافت مجوزهای لازم، این 
اجرایی خواهند  فاز  وارد  پروژه ها 
شد.محسنی همچنین اظهار داشت: با 
توجه به استقبال سرمایه گذاران بخش 
خصوصی از ظرفیت های گردشگری 

استان، این اداره کل حمایت کامل خود 
را در زمینه تسهیل صدور مجوزها، 
تأمین زیرساخت های اولیه و همراهی 
در اجرای طرح ها اعام می کند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان در پایان تأکید 
کرد: تحقق این طرح ها گامی مهم 
در راستای تحقق عدالت توسعه ای، 
تولید  افزایش سهم گردشگری در 
ناخالص داخلی استان و ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق کمتر برخوردار 

خواهد بود.

هرمزگان زیر تیغ
 بی تدبیری؛ برق نیست!

یادداشت

هرمزگان زیر تیغ بی تدبیری؛ برق نیست!

داغی هوا در هرمزگان دیگر فقط داغ خورشید نیست؛ داغ 
بی تدبیری مسئولانی است که در سایه کولرهای خنک شان، 
گرمای جهنمی اردیبهشت و خرداد را برای مردم بی دفاع 
این استان رقم زده اند. هنوز به تابستان نرسیده ایم و دماسنج 
شهرهای مختلف استان، از ۴۰ درجه عبور کرده است؛ اما 
به جای تدبیر برای این شرایط طاقت فرسا، تصمیم گیران 
وزارت نیرو و اداره برق استان، قطعی روزانه برق را به مردم 
تحمیل کرده اند. این یعنی فاجعه! این یعنی بی عدالتی عریان! 
این یعنی اهانت به شعور و کرامت مردمی که سال هاست با 
محرومیت، فقر و بی توجهی دست وپنجه نرم می کنند.آیا کسی 
پاسخ می دهد اگر بیماری به دلیل گرما و نبود برق جان 
داد، مسئول کیست؟ کودکی از شدت گرما بی هوش شد یا 
سالمندی در خانه اش گرفتار خاموشی و گرمای کشنده شد، 
پاسخگویی هست؟ وقتی کولر خاموش است، یخچال ها از 
کار می افتند، وسایل برقی می سوزند و مغازه دارها خسارت 
می بینند، کی پاسخ می دهد؟ ظاهراً هیچ کس! این همان 
چرخه ای است که سال هاست در حق مردم هرمزگان تکرار 
می شود: محرومیت، بی توجهی و حالا، گرمای سوزان بدون 
برق.ما پیشنهاد می کنیم، برای درک درد مردم، وزیر نیرو، 
معاونانش و کارشناسانش بیایند به هرمزگان! بیایند و چند 
روز را بدون برق، در وسط گرمای خرماپزان زندگی کنند. 
بیایند و بفهمند که گرمای ۴۵ و ۵۰ درجه با قطعی برق یعنی 
جهنم زنده! تا شاید آن وقت بفهمند که مردم این استان چه 
می کشند.انفجار تاسف بار بندر شهید رجایی در شنبه گذشته 
که خسارات سنگین جانی و مالی به دنبال داشت، نمونه ای 
دیگر از بی تدبیری عریان است. آیا اگر بندر شهید رجایی به 
انبار کانتینرها تبدیل نمی شد، این فاجعه رخ می داد؟ چرا هیچ 
درسی از فجایع قبلی گرفته نمی شود؟ چرا مسئولان فقط بعد 
از وقوع فاجعه ها یاد مردم می افتند و بعد دوباره به فراموشی 
می سپارندشان؟ مگر هرمزگان استانی تجاری و اقتصادی 
نیست؟ چرا باید قطعی برق، کسب وکارهای فعالان اقتصادی 
را فلج کند؟ چرا بنگاه های اقتصادی باید با ضررهای هنگفت 
مواجه شوند؟ در حالی که می توانستند با برنامه ریزی، 
نیروگاه اختصاصی یا استفاده از پنل های خورشیدی داشته 
باشند؟ اگر قرار است برقی نباشد، حداقل عدالت باشد. 
بنگاه های بزرگ باید برای خودشان تولید برق کنند، نه 
اینکه مردم بی پناه تاوان بی تدبیری آن ها را هم بپردازند.در 
سالی که به نام »سرمایه گذاری برای تولید« مزین شده، 
با این بی تدبیری ها فقط خاک بر سر تولید می ریزند! چه 
سرمایه گذاری، چه رشدی در تولید؟ وقتی برق نیست، امنیت 
نیست، برنامه نیست، پس آینده هم نیست.مردم هرمزگان نه 
گناهی کرده اند که در جهنم بی تدبیری ها بسوزند، نه مجرمی 
هستند که در تاریکی و گرما مجازات شوند. وقت آن رسیده 

که کسی پاسخ دهد.

مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس در مراسم تجلیل از معلمان نمونه این ناحیه خبر دادمدیر آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس در مراسم تجلیل از معلمان نمونه این ناحیه خبر داد

فعالیت جهادی۱۶۰ معلم خیر علمی در مناطق محروم

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 
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گروه خبر // در مراسمی که به مناسبت 
سومین دوره مسئولیت اجتماعی برند برتر 
در سالن همایش های بین المللی صدا و سیما 
برگزار شد، منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
موفق به دریافت تندیس برند برتر در حوزه 

مسئولیت اجتماعی گردید.
    در مراسمی که به مناسبت سومین دوره 
مسئولیت اجتماعی برند برتر در سالن همایش های 
بین المللی صدا و سیما برگزار شد، منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس موفق به دریافت تندیس 

برند برتر در حوزه مسئولیت اجتماعی گردید.
این رویداد با حضور جمعی از مدیران ارشد، 
فعالان اقتصادی، نمایندگان برندهای معتبر کشور 
و چهره های علمی و رسانه ای برگزار شد و از 
مجموعه هایی که در زمینه مسئولیت اجتماعی 
عملکرد درخشانی داشته اند، تقدیر به عمل آمد.

 در این مراسم، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس، به نمایندگی از این مجموعه، تندیس 
این دوره را دریافت کرد.پیرحسینلو در حاشیه این 
رویداد با اشاره به اهمیت مسئولیت اجتماعی در 
سازمان ها اظهار داشت:ما در منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس، مسئولیت اجتماعی را نه به عنوان 
یک وظیفه، بلکه به عنوان یک باور عمیق و 
یک اصل اساسی در فرآیندهای توسعه ای خود 
 تعریف کرده ایم. اقدامات گسترده ای در زمینه حفظ 
محیط زیست، توانمندسازی جوامع محلی، 
حمایت از آموزش و ارتقاء کیفیت زندگی در 
منطقه انجام داده ایم و همواره تاش کرده ایم که 
در کنار توسعه اقتصادی، توسعه انسانی و پایدار را 
نیز مدنظر قرار دهیم.  به گزارش فارس ، حسینلو 

افزود: دریافت این تندیس، نماد قدردانی از تاش 
جمعی تمام همکاران سخت کوش در این مجموعه 
است که با روحیه مسئولیت پذیری، قدم در مسیر 
توسعه متوازن گذاشته اند. این افتخار، انگیزه ای 
مضاعف برای ما خواهد بود تا با قدرت بیشتر در 
مسیر ایفای مسئولیت های اجتماعی گام برداریم.

وی همچنین بر نقش آفرینی این مجموعه در 
توسعه منطقه ای و کمک به بهبود زیرساخت های 
اجتماعی، آموزشی و زیست محیطی در استان 

هرمزگان و جنوب کشور تأکید کرد.

منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس
 موفق به دریافت تندیس مسئولیت اجتماعی برند برتر شد

توسعه زیرساخت  های گردشگری 
سواحل مکران در هرمزگان

 تصادفات جاده ای؛ آیا  وضعیت جاده ها 
و خودروسازان داخلی هم مقصرند؟

محدودیت واردات خودرو بازی با جان مردم

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(
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T-1404132494 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین کک 
تزریق کوره قوس الکتریکی )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه 
عمومی يک مرحله ای از تولیدکنندگان توانمند داخلی دعوت نمايد. متقاضیان 
می توانند برای اطلاع از شرايط مناقصه و جهت خريد اسناد مناقصه از تاريخ 
چاپ آگهی تا پايان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1404/02/25 به وب 
  WWW.SKSCO.IR سايت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی
)قسمت خريد و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمايند. 1404/040

   مدیرعامل آلومینیوم المهدی خبرداد

خط یک تولید آلومینیوم المهدی 
آماده راه اندازی

گروه خبر // در یک اقدام قابل توجه 
المهدی  آلومینیوم  ،شرکت  و سریع 
اعلام کرد خط تولیدی که در روز 
شنبه مورخ ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ 
به دلیل نقص فنی تجهیزات مربوطه 
از مدار خارج شده بود ظرف کمتر از 
یک هفته می تواند آماده راه اندازی 

مجدد گردد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این 
اختال در تولید، نگرانی هایی را در 
مورد توانایی شرکت در حفظ سطح 
تولید و تامین نیازهای بازار ایجاد 
 کرده بود. با این حال، به گفته مهندس 
حمید رجب پور مدیرعامل شرکت 
شبانه روزی  تاش  با  المهدی  آلومینیوم 
 و در قالب یک کار تیمی منسجم 
گروه های کاری ،این مشکل در کمترین 

زمان ممکن برطرف می شود.مدیرعامل 
شرکت ضمن تقدیر از تاش های تیم 
اجرایی، اظهار داشت: »این موفقیت، نتیجه 
مستقیم تعهد و حس مسئولیت پذیری 
بالای تیم اجرایی این پروژه است. آنها 
با تکیه بر دانش فنی خود و با روحیه ای 
جهادی قادرند در زمانی بسیار کوتاه، 
خط تولید را به مدار باز گردانند و 
 از بروز خسارات بیشتر جلوگیری

 کنند.«
   بازگشت سریع خط تولید به مدار، خبر 
خوبی برای بازار آلومینیوم داخلی است. 
انتظار می رود این امر، به تثبیت قیمت ها 
و تامین نیازهای صنایع پایین دستی کمک 
کند. این خبر با استقبال گسترده ای در 
میان فعالان صنعتی و سهامداران شرکت 
روبرو شده است. بسیاری این اقدام 
را نشان دهنده توانمندی و خودکفایی 
صنعت آلومینیوم ایران ارزیابی کرده اند.

شرکت آلومینیوم المهدی به عنوان یکی 
از بزرگترین تولیدکنندگان آلومینیوم در 
ایران، نقش مهمی در اقتصاد کشور ایفا 
 می کند. احیای سریع خط تولید، نشان 
داد که این شرکت، توانایی مقابله با 
چالش ها و حفظ جایگاه خود در بازار 

را دارد.
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محدودیت های   // اختصاصی  گزارش 
اعمال شده در واردات خودرو به کشور، 
یکی از مسائل مهمی است که موجب 
چالش های گسترده ای در حوزه حمل ونقل 

و ایمنی جاده ها شده است.
   در حالی که خودروهای داخلی با مشکات 
کیفیتی و ایمنی مواجه هستند، بسیاری از 
کارشناسان، از جمله رئیس پلیس راهور فراجا، 
بر این باورند که ایجاد رقابت در بازار خودرو 
می تواند باعث ارتقای کیفیت خودروهای 
تولیدی در کشور و کاهش سوانح رانندگی شود.

رئیس پلیس راهور فراجا، سردار سید تیمور 
ایمنی  حسینی، در هفتمین همایش مدیریت 
و ترافیک با انتقاد از محدودیت های واردات 
خودرو تأکید کرد که این قوانین باعث شده اند 
خودروهای باکیفیت و ایمن به کشور وارد 
نشوند. او این مسئله را یک مانع بزرگ برای 
ارتقای ایمنی ترافیک و کاهش تصادفات دانست 
و خواستار توجه بیشتر به این موضوع شد. بر 
اساس نظرات وی، هنگامی که خودروهای ایمن 
وارد بازار نمی شوند، خودروهای داخلی که 
اغلب از نظر ایمنی و تکنولوژی عقب تر هستند، 
به طور غیرمستقیم جایگزین آنها می شوند. این 
امر موجب می شود که کیفیت و ایمنی خودروها 
در کشور تحت الشعاع قرار گیرد و این وضعیت 
در نهایت بر جان انسان ها تأثیر بگذارد. یکی 
از دلایلی که محدودیت های واردات خودرو 
به کشور اعمال شده، نگرانی های اقتصادی و 
مسائل سیاسی است. با این حال، تحلیل های 
موجود نشان می دهند که این محدودیت ها نه تنها 
موثر مشکات صنعت خودروسازی  به طور 
کشور را حل نمی کنند، بلکه در بسیاری از موارد 
باعث می شوند که خودروسازان داخلی کمتر به 
فکر ارتقای کیفیت و ایمنی محصولات خود 
انگیزه های کافی  بیفتند. بدون رقابت خارجی، 
برای بهبود محصولات و رعایت استانداردهای 
جهانی وجود ندارد و این امر به کاهش کیفیت 
خودروهای داخلی منجر می شود.عاوه بر این، 
رئیس پلیس راهور در سخنان خود تأکید کرد که 
در بسیاری از تصادفات، عامل انسانی به عنوان 

مقصر اصلی معرفی می شود، در حالی که کیفیت 
پایین خودروها و وضعیت نامناسب جاده ها نیز 
باید به عنوان عوامل مؤثر در وقوع سوانح در 
نظر گرفته شوند. از نظر او، اگر خودروهای با 
کیفیت بالا در دسترس مردم قرار بگیرند، این 
امر می تواند به طور چشمگیری تعداد تصادفات 
و میزان آسیب های جانی را کاهش دهد. حسینی 
با اشاره به خودروهای استاندارد خارجی گفت: 
»خودروهای ایمن می توانند نقش پیشگیرانه در 
تصادفات ایفا کنند. اگرچه خطای انسانی همیشه 
یکی از عوامل اصلی سوانح بوده و هست، اما در 
دنیا پذیرفته شده که خودرو استاندارد، می تواند 
جان سرنشین را در لحظه بحران حفظ کند.« 
وی همچنین بر لزوم استفاده از فناوری های 
نوین در حوزه حمل ونقل تأکید کرد و افزود 
که باید توجه ویژه ای به هوشمندسازی جاده ها 
و استفاده از سیستم های پیشرفته در مدیریت 
ترافیک و ایمنی جاده ها داشت. در این راستا، 
حسینی به طرح های جدید مانند »خودروی 
متصل« اشاره کرد که می تواند به طور مؤثری 
به کاهش سوانح و ارتقای ایمنی جاده ها کمک 
کند.با این حال، نمی توان از این حقیقت گذشت 
که سیاست گذاری های موجود در زمینه واردات 
خودرو، به ویژه شرایط محدودکننده ای که برای 
واردات خودروهای خارجی در نظر گرفته شده، 
باعث شده اند که تولیدکنندگان داخلی خود را 
بی نیاز از رقابت با برندهای خارجی بدانند. در 
نتیجه، بسیاری از خودروهای تولیدی در کشور 
با استانداردهای پایین تری نسبت به رقبا در 
بازارهای جهانی ساخته می شوند و همین امر 
کیفیت خودروهای داخلی را تحت الشعاع قرار 
می دهد. نکته ای که باید مورد توجه قرار گیرد 
این است که برای اصاح وضعیت موجود، باید 
رقابت میان خودروسازان داخلی و خارجی 
ایجاد شود. ایجاد رقابت نه تنها می تواند کیفیت 
خودروهای داخلی را بهبود بخشد، بلکه موجب 
کاهش قیمت ها و در نتیجه دسترسی بیشتر 
مردم به خودروهای ایمن و با کیفیت می شود. 
تجربه کشورهای دیگر نیز نشان می دهد که 
وقتی واردات خودرو آزاد شود، خودروسازان 
داخلی مجبور به بهبود کیفیت و ارتقای 
فناوری های خود می شوند تا بتوانند در رقابت 
با خودروهای وارداتی باقی بمانند.با توجه به 

اهمیت این موضوع، رئیس پلیس راهور از 
دانشگاهیان و نهادهای علمی خواسته است که 
در این زمینه فعال تر شوند و با استفاده از تحقیق 
و پژوهش، اثرات منفی سیاست های موجود را 
به طور علمی و مستند مطرح کنند. در این راستا، 
بهبود وضعیت واردات  برای  پیشنهادات عملی 
ایمنی و کاهش  ارتقای استانداردهای  خودرو، 
سوانح ترافیکی باید به طور جدی در دستور کار 
قرار گیرد.در نهایت، باید گفت که سیاست های 
محدودکننده واردات خودرو نه تنها به حل 
مشکات صنعت خودروسازی داخلی کمکی 
نمی کند، بلکه به طور مستقیم بر ایمنی جاده ها 
و سامت مردم تأثیر منفی می گذارد. آزادسازی 

واردات خودرو، با در نظر گرفتن اصول علمی و 
استانداردهای ایمنی، می تواند به ارتقای کیفیت 
خودروها، کاهش تصادفات و بهبود وضعیت 

حمل ونقل کشور منجر شود.
  محدودیت  در واردات خودرو مانع ارتقای 

ایمنی و کیفیت شده است
   رئیس پلیس راهور فراجا در هفتمین 
همایش مدیریت ایمنی و ترافیک با گایه از 
محدودیت های اعمال شده بر واردات خودرو، 
تأکید کرد که این مقررات مانع ورود خودروهای 
باکیفیت به کشور شده و ارتقای ایمنی ترافیک 
را با چالش مواجه کرده است. سردار سید 
تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا در 
هفتمین همایش مدیریت ایمنی و ترافیک با 
گایه از محدودیت های اعمال شده بر واردات 
خودرو، تأکید کرد که این مقررات مانع ورود 
خودروهای باکیفیت به کشور شده و ارتقای 

ایمنی ترافیک را با چالش مواجه کرده است.
وی همچنین از دانشگاهیان خواست که در 
تبیین علمی مسائل و مطالبه گری برای اصاح 
ساختارها، نقش آفرینی بیشتری داشته باشند.

حسینی با اشاره به ماهیت پیچیده و چندبعُدی 
حوزه حمل ونقل گفت: ما در این دو روز درباره 
موضوعی صحبت کردیم که هم به طور مستقیم 
با زندگی روزمره مردم گره خورده و هم یک 
زیرساخت حیاتی برای کشور است. حمل ونقل، 
حوزه ای است که هم مفاهیم فنی و مهندسی 
در آن نقش دارند و هم از منظر علوم انسانی 
و اجتماعی قابل بررسی است.وی با اشاره 
به ضرورت مشارکت همگانی برای اصاح 
وضعیت موجود افزود: اگر همه دستگاه ها و 
نهادها در این مسیر مشارکت نکنند، هیچ امیدی 
به بهبود شرایط نخواهیم داشت. از همین رو، 
مجامع علمی و دانشگاهی باید پیش قدم شوند و 
با زبان تحقیق و پژوهش، مسائل را بیان کنند.

رئیس پلیس راهور در ادامه به طور صریح از 
برخی سیاست گذاری ها در حوزه واردات 
خودرو انتقاد کرد و گفت: ما تاش کردیم تا 
واردات خودرو متوقف نشود، اما آن قدر شروط 
غیرمنطقی نظیر سقف قیمت، محدودیت حجم 
موتور و دیگر قیود اعمال شد که امروز بسیاری 
از خودروهای وارداتی، به لحاظ ایمنی و کیفیت، 
تفاوت محسوسی با تولیدات داخلی ندارند. 
متأسفانه برخی تصمیم گیری ها باعث شده 
خودروهایی که می توانستند جان مردم را نجات 
دهند، از دسترس خارج شوند. این موارد باید از 
زبان دانشگاهیان و متخصصان به صورت علمی 
و مستند مطرح شود.وی تصریح کرد: پلیس 
نمی تواند نسبت به کیفیت خودرو، ایمنی راه و 
رفتار ترافیکی بی تفاوت باشد. اما گاهی وقتی ما 
وارد این مباحث می شویم، به ما انتقاد می کنند 
که چرا پلیس در موضوعات غیربازدارنده ورود 

می کند. پس بهتر است نهادهای علمی وارد میدان 
شوند و پلیس را در این مسیر یاری دهند.رئیس 
پلیس راهور کشور، با اشاره به نقش حیاتی 
وسایل نقلیه استاندارد در کاهش سوانح گفت: 
خودروهای ایمن می توانند نقش پیشگیرانه در 
تصادفات ایفا کنند. اگرچه خطای انسانی همیشه 
یکی از عوامل اصلی سوانح بوده و هست، اما 
در دنیا پذیرفته شده که خودرو استاندارد، 
می تواند جان سرنشین را در لحظه بحران حفظ 
کند.حسینی همچنین به مسأله قوانین و مقررات 
بازدارنده اشاره کرد و افزود: نیاز به قوانین 
بازدارنده داریم؛ نه قوانینی که جریمه را بخشی 
از هزینه خانوار تلقی کنند. این اشتباه است 
که بگوییم هرگونه افزایش جریمه یعنی فشار 
بر مردم. این باید به درستی و با زبان علمی 
تبیین شود.وی همچنین تأکید کرد که مسائلی 
همچون فرهنگ رانندگی، آموزش، اجرای 
استفاده  حمل ونقل،  هوشمندسازی  مقررات، 
از فناوری های نوینی مانند هوش مصنوعی و 
 )Connected Cars( خودروهای متصل
باید در اولویت دستگاه های مسئول قرار گیرد. 
وی خاطرنشان کرد: فرمانده کل انتظامی کشور 
دستور صریح داده اند که به سمت بهره گیری از 
فناوری های نو مانند خودروی متصل برویم. 
خوشبختانه یکی از محققان برجسته کشور، 
آقای دکتر احمد صادق، در همین زمینه 
طرحی بسیار کاربردی با عنوان “کانکت کار” 
ارائه کرده اند که می تواند مسیر آینده را برای 
ما روشن تر کند.حسینی در پایان با اشاره به 
خروجی علمی این همایش گفت: باید بیانیه ای 
جامع تهیه شود که تمام این مباحث، چالش ها و 
پیشنهادها در آن گنجانده شود. این سند علمی، 
پشتوانه ما در مطالبه گری خواهد بود و می توانیم 
با استناد به آن، خواسته ها و نیازهای این حوزه 

را از مراجع تصمیم گیر پیگیری کنیم.

گزارش

خبر

 ۳۰ اردیبهشت، بزرگداشت شهدای خدمت 
در محضر رهبر انقلاب

   گروه خبر // رئیس ستاد بزرگداشت شهدای خدمت 
اعام کرد: در روز ۳۰ اردیبهشت توفیق پیدا می کنیم مراسم 
ویژه ای در محضر رهبری انقاب به مناسبت بزرگداشت 
 شهدای خدمت داشته باشیم.سعید اوحدی در نشست خبری 
»ستاد بزرگداشت سالگرد شهدای خدمت« با بیان اینکه سه 
مستند در زمینه گرامیداشت یاد »شهدای خدمت« ساخته شده 
است، اظهار کرد: امشب رونمایی از مستند »پرواز در مه« 
در مجموعه »شهدای سرچشمه« در بهارستان تهران برگزار 
 می شود.وی افزود: در زمینه برگزاری مراسم سالگرد نیز 
 تصمیم گرفته شده است که مراسم ۲۵ اردیبهشت در میدان

 امام حسین )ع( تهران برگزار شود. شب ۳۰ اردیبهشت نیز 
مراسمی در حرم عبدالعظیم حسنی )ع( برگزار خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، اوحدی اعام کرد: در روز ۳۰ اردیبهشت نیز 
توفیق پیدا می کنیم مراسم ویژه ای در محضر رهبری انقاب به 

مناسبت بزرگداشت شهدای خدمت داشته باشیم.

اسماعیلی:
  گزینه وزارت اقتصاد نهایی شده

 و تا یکشنبه معرفی خواهد شد
  گروه خبر // معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: انشالله 
تا یکشنبه گزینه نهایی وزارت اقتصاد مشخص خواهد شد و 
گزینه هایی که بیشتر در این روزها در رسانه ها مطرح می شود 
بیشتر گمانه زنی هاست.به گزارش فارس ؛محسن اسماعیلی 
معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: انشالله تا یکشنبه 
گزینه نهایی وزارت اقتصاد مشخص خواهد شد. وی افزود: 
گزینه ها تقریباً معین شدند و ما تقریباً به گزینه قطعی رسیده ایم 
اما در این مورد باید موارد قانونی و استعامات طی بشود و 
گزینه هایی که بیشتر در این روزها در رسانه ها مطرح می شود 
بیشتر گمانه زنی هاست.اسماعیلی در رابطه با برنامه خود در 
معاونت امور مجلس رئیس جمهور گفت: همکاری، وفاق و 
همدلی که در این دوره بیش از هر دوره دیگری بین قوا وجود 
دارد باید تسری پیدا کند به همه سطوح مدیریتی کشور و انشالله 
ما با عنایت های ریاست محترم جمهوری و رئیس مجلس و با 
توجه به حسن ظن و حسن پاک رئیس جمهور محترم، بتوانیم 

سطح راهبردی ارتباط بین قوا را بتوانم ارتقا بدهیم.

تصادفات جاده ای؛ آیا تصادفات جاده ای؛ آیا  وضعیت جاده ها و  وضعیت جاده ها و خودروسازان داخلی هم مقصرند؟خودروسازان داخلی هم مقصرند؟

محدودیت واردات خودرومحدودیت واردات خودرو بازی با جان مردم بازی با جان مردم

»خودروهای ایمن می توانند نقش 
پیشگیرانه در تصادفات ایفا 
کنند. اگرچه خطای انسانی همیشه 
یکی از عوامل اصلی سوانح بوده و 
هست، اما در دنیا پذیرفته شده 
که خودرو استاندارد، می تواند 
جان سرنشین را در لحظه بحران 

حفظ کند.«

,,
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daryaz           @gmail.com

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳آئین نامه قانون
 تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
قطعه 1بخش 4

1- خانم طیبه مقیمی نوه   فرزند حسین به شماره شناسنامه  9843صادره از میناب   و به شماره ملی 
3420098480و به شماره رای  140360323057001976 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  
250/32مترمربع کل پلاک 532-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب خیابان شهید امینی کوچه 9جنب شرکت 

تعاونی  خریداری  ملک   از مالک رسمی آقای موسی فرامرزی
2-آقای علی موسائی  فرزند عباس  به شماره شناسنامه  1067صادره از بنذرک  و به شماره ملی 3420766068و 
به شماره رای  140360323057002066 در ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت  293/70 متر مربع 
پلاک 9فرعی از 719-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 719-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب محله پاکوه  

خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای اصغرمقرب الحق جهرمی
3-آقای کیانوش حاجی احمدی   فرزند احمد  به شماره شناسنامه  490صادره از بندرعباس   و به شماره ملی 
3391429410و به شماره رای  140360323057002069 در ششدانگ یک باب خانه    به مساحت  317/89 
متر مربع پلاک 32 فرعی از 789اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 789-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 

بلوار گلستان  خریداری  ملک   از احد ازمالکین رسمی خانم منیژه رئیسی ا
4-آقای سیاوش مرادی   فرزند مراد  به شماره شناسنامه  4120472760 صادره از بروجرد و به شماره ملی 
4120472760و به شماره رای  140360323057001987 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  216 متر 
مربع پلاک 109  فرعی از 806 اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 805و806اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 

بلوار ابن سینا  خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید کاظم بنادری
5-آقای جاسم آزادی   فرزند علی  به شماره شناسنامه  8933صادره از میناب  و به شماره ملی 3422125213و 
به شماره رای  140360323057002067 در ششدانگ یک باب آپارتمان دو طبقه   به مساحت  220/71 متر 
مربع پلاک 110  فرعی از 806 اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 805و806اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 

بلوار ابن سینا  خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید کاظم بنادری
6-خانم خدیجه کامرانی   فرزند فتح الله به شماره شناسنامه  928صادره ازجیرفت  و به شماره ملی 
3031348737و به شماره رای  140360323057001950 در ششدانگ یک باب خانه   به مساحت  221/04متر 
مربع پلاک 13 فرعی از 869- اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 869-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب  

ضلع شمالی بلوار ابن سینا  خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید مهدی مکیان
7-آقای حسین اسدی   فرزند محمد  به شماره شناسنامه  3410288546صادره از میناب  و به شماره ملی 
3410288546و به شماره رای  140360323057002063 در ششدانگ یک باب خانه   به مساحت  225متر 
مربع پلاک 14 فرعی از 869- اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 869-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب بلوار 

ابن سینا  بالاتر از کارواش بنازاده خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید مهدی مکیان
8-خانم الهام دهقانی   فرزند علی به شماره شناسنامه  23404صادره از میناب  و به شماره ملی 3420232829و 
به شماره رای  140360323057002068 در ششدانگ یک باب خانه    به مساحت  235/92 متر مربع پلاک 
18 فرعی از 1001 اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 1000و1001-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 

شهرک حامدی  خریداری  ملک   از تعدادی ازمالکین رسمی خانم ها زهرا بنادری و خانم عالیه بیگم بنادری 
و خانم خدیجه بیگم بنادری

9-آقای اسماعیل توتنگی نیا   فرزند حیدر به شماره شناسنامه  5688صادره از رودان و به شماره ملی 
4699077986و به شماره رای  140360323057001873 در ششدانگ یک باب خانه    به مساحت  200/87 
متر مربع پلاک 41 فرعی از 1009 اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 992الی 999و1009و1007-اصلی  قطعه 

1 بخش4 واقع در میناب محله رگو   خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی اسماعیل جعفری بحرینی
قطعه 2بخش 4

10-خانم صدیقه جاشومینابی   فرزند علی  به شماره شناسنامه  11صادره از هرمز  و به شماره ملی 
3459787600و به شماره رای  140360323057002024 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  332/28 
متر مربع پلاک 693 فرعی از 1054-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 71و73فرعی از1054-اصلی  قطعه 2 

بخش4 واقع در میناب بلوارخلیج فارس  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای ماشالله ناصری
11-آقای محمد صابری حکمی   فرزند جواد به شماره شناسنامه  408صادره از میناب  و به شماره ملی 
3422190945و به شماره رای  140460323057000109 درسه دانگ از ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  
218/94متر مربع پلاک 666 فرعی از 1057-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 34فرعی از1057-اصلی  قطعه 2 

بخش4 واقع در میناب پشته علی آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی خانم رقیه امیری
12-آقای مرتضی نبوی نیا   فرزند علی  به شماره شناسنامه  7423صادره از میناب  و به شماره ملی 
3422110100و به شماره رای  140360323057001975 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  
32498/35 متر مربع پلاک 126 فرعی از 1060-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 57و58فرعی از1060-اصلی  
قطعه 2 بخش4 واقع در میناب قریه میانشهر  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای حسن گله داری

قطعه یک بخش 5
13-خانم سامیه رحیمی   فرزند مهدی  به شماره شناسنامه  3744صادره از بیکاه  و به شماره ملی 
4699221416و به شماره رای  140360323057002025 در ششدانگ قسمتی از یک باب خانه  نیمه کاره 
به مساحت 478/54متر مربع پلاک 8 فرعی از 198-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 198-اصلی  قطعه 1 
بخش5 واقع در میناب بلوار آل محمد محله سلیمانی  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید 

احمد بنادری
14-آقای مجتبی ذاکری فرزند محمد  به شماره شناسنامه  3333صادره از بنذرک و به شماره ملی 3422257179و 
به شماره رای  140360323057001964 در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات   به مساحت  11357/17متر مربع 
پلاک 62 فرعی از 565- اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 565-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب قریه 

رکن آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه ازمالک رسمی سید کاظم بنادری
15-آقای موسی ملاحی   فرزند علی  به شماره شناسنامه  684صادره از میناب   و به شماره ملی 3421992878و 
به شماره رای  140360323057001951 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  248/22 مترمربع پلاک 
398 فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب کریم آباد  

خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
16-خانم زینت حیدری   فرزند قنبر  به شماره شناسنامه  674صادره از میناب   و به شماره ملی 3420876904و 
به شماره رای  140360323057001874 در ششدانگ یک باب ساختمان درحال ساخت  به مساحت  
240مترمربع پلاک 399 فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در 

میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
17-خانم زینت حیدری   فرزند قنبر  به شماره شناسنامه  674صادره از میناب   و به شماره ملی 3420876904و 

به شماره رای  140360323057001874 در ششدانگ یک باب ساختمان  
به مساحت  240مترمربع پلاک 400 فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا 
شده ازپلاک 570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب کریم آباد  

خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
18-خانم فاطمه فیروزی   فرزند محمد به شماره شناسنامه  
906صادره از میناب   و به شماره ملی 3421860386و به شماره رای  
140360323057001877 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  228 

متر مربع پلاک 401 فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب 
کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

19-آقای عبدالرسول قاسمی   فرزند احمد به شماره شناسنامه  1600صادره از میناب   و به شماره ملی 
3420476760و به شماره رای  140360323057001876 در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 
273متر مربع پلاک 402 فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در 

میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
20-آقای علی موسائی طالواری   فرزند عباس  به شماره شناسنامه  3410210636صادره از میناب   و به شماره 
ملی 3410210636و به شماره رای  140360323057002027 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
250متر مربع پلاک 403 فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در 

میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
21-خانم مریم یوسفی    فرزند ابراهیم   به شماره شناسنامه  3410149341صادره از میناب   و به شماره 
ملی 3410149341و به شماره رای  140360323057002026 در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 
284/50متر مربع پلاک 404 فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع 

در میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
22-خانم رقیه انتظاری بهمنی   فرزند علی  به شماره شناسنامه  389صادره از میناب   و به شماره ملی 
3421944326و به شماره رای  140360323057002028 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت  288متر 
مربع پلاک 405 فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب 

کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
23-آقای حمزه حیدری  فرزند عبداله  به شماره شناسنامه  68صادره از میناب   و به شماره ملی 3422323686و 
به شماره رای  140360323057002029 درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان  مشتمل برسه دهنه 
مغازه  به مساحت  250/21 متر مربع پلاک 406 فرعی از 570-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 570-اصلی  
قطعه 1 بخش5 واقع در میناب کریم آباد  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

قطعه 2  بخش 5
24-خانم زینب گنجور  فرزند موسی به شماره شناسنامه  929صادره از میناب   و به شماره ملی 3420488424و 
به شماره رای  140360323057002091 در ششدانگ یک باب انبار به مساحت  3374/5مترمربع پلاک   
806فرعی از 566-اصلی مفروز و مجزا شده ازپلاک 38فرعی از 566-اصلی  قطعه 2 بخش5 واقع در میناب 

روستای کردر  خریداری  ملک   مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
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محمود مظفری - رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه خبر// معاون سیاسی امنیتی دادستان کل کشور به همراه 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از محل حادثه انفجار در بندر 

شهید رجایی بندرعباس بازدید کرد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی امیری اصفهانی، معاون سیاسی 
امنیتی دادستان کل کشور به همراه رئیس کل دادگستری هرمزگان، 

دادستان بندرعباس و جمعی از مسئولان قضایی و اجرایی از محل 
حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس بازدید کرد.معاون 
سیاسی امنیتی دادستانی کل کشور در این بازدید ضمن نظارت بر 
اقدامات انجام شده در محل حادثه انفجار، دستورات ویژه ای به منظور 
تسریع در امر تحقیقات قضایی صادر کرد. وی همچنین به همراه 

مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان و دیگر مسئولان 
قضایی در نشست کمیته بررسی علل و عوامل حادثه انفجار در بندر 
شهید رجایی بندرعباس حضور یافت.معاون سیاسی امنیتی دادستان 
کل کشور در این نشست بر لزوم پیگیری جبران خسارات تمامی 
آسیب دیدگان و پرداخت دیه متوفیان در کوتاه ترین زمان ممکن تأکید 

کرد.امیری اصفهانی در ادامه با اشاره به لزوم رسیدگی توأم با سرعت 
و دقت به پرونده قضایی تشکیل شده در خصوص مقصران احتمالی 
حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، گفت: فرآیند رسیدگی به این 
پرونده باید به صورت شفاف و قاطعانه باشد.معاون سیاسی امنیتی 
دادستان کل کشور با تأکید بر اینکه جبران خسارات مردم، فعالین 
اقتصادی، تجار و مصدومین به موازات پرداخت دیه جان باختگان 
و خسارات دولتی ناشی از این حادثه با جدیت و به صورت ویژه 
پیگیری می شود، گفت: جبران خسارات همه اقشار آسیب دیده باید 

با سرعت و با همان فرآیند قبلی در دستور کار قرار گیرد.

معاون سیاسی امنیتی دادستان کل کشور در بازدید از محل انفجار در بندر شهید رجایی:

فرآیند رسیدگی به پرونده مقصران این حادثه باید شفاف باشد

فدارسیون ووشو جمهوری اسلامی ايران مجمع عمومی به 
 منظور انتخاب رئیس هیات ووشو استان هرمزگان برگزار 
 می گردد، لذا از علاقمندان احراز پست رياست هیات دعوت به عمل

می آيد جهت دريافت فرم های ثبت نام از تاریخ 1404/2/23 
لغایت1404/2/30 به مدت ۷ روز کاری به دفتر هیات ووشو استان 
هرمزگان مراجعه نمايند.  متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر با تلفن دبیر هیات استان آقای عباس امامدادی به شماره 
091۷9003213 تماس حاصل فرمايند .                                                                                                
1- شرایط ثبت نام  :                                                                                 

*. التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ايران                                                                                             
*. دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی )لیسانس (                                                                                    

*. دارا بودن حداقل سن )28( سال وحداکثر )۷0( سال
*.  سابقه مديريت اجرايی حداقل  چهار سال

 *. دارا بودن کارت پايان  خدمت سربازی يا معافیت دائم )ويژه آقايان (      
*.  فاقد تابعیت مضاعف بوده و دراستان سکونت داشته باشد                                                                                   
 *.  ارائه استعلام مثبته جهت عدم سوء پیشینه کیفری موثر و
عدم محرومیت از حقوق اجتماعی صادره از مراجع قضائی نداشتن 
محرومیت دوپینگ براساس آرای ستاد ملی مبارزه با دوپینگ يا آژانس 
جهانی مبارزه با دوپینگ                                                                                                              
 *. ارائه گواهی عدم اعتیاد                                                                                                                

*. ارائه استعلام مثبته جهت افتتاح حساب بانکی
2- مدارک مورد نیاز:                                                                                                       

*. اصل وتصوير کلیه صفحات شناسنامه وکارت ملی                                                                                           
*.  اصل وتصوير نامه آخرين مدرک تحصیلی                                                                                              

*. سه قطعه عکس 4*3 بازمینه روشن
*. تکمیل فرم های ثبت نام باتوجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب                                                                              
 *. اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه و ارائه مدارک 
و تکمیل فرم استعلام اعضای پیشنهادی ه یات رئیسه هريک دواطلبان 
احراز پست رياست هیأت استان در زمان ثبت  نام                                                                               
 *.  حضور داوطلب يا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت 

ثبت نام الزامی است.

هیات ووشو استان هرمزگان
به استناد آئین نامه هیاتهای ورزشی و  مجوز 
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محرومیت درمانی و فریاد خاموش بیماران

  استان هرمزگان، با وجود نقش کلیدی اش در اقتصاد ایران به عنوان 
دروازه تجارت دریایی و قلب تپنده صادرات و واردات، در حوزه 
سامت همچنان در محرومیت به سر می برد. هزینه های سرسام آور 
درمان، کمبود پزشک متخصص و فوق تخصص، نبود تجهیزات 
تخصصی تشخیصی و درمانی، نوبت های طولانی انتظار و حتی کمبود 
آمبولانس، زندگی بسیاری از ساکنان این استان را به کابوسی مداوم 
تبدیل کرده است. بیماران هرمزگانی نه تنها با بیماری دست وپنجه نرم 
می کنند، بلکه برای دسترسی به خدمات درمانی اولیه باید رنج سفر 
به شهرهای دیگر را به جان بخرند. این در حالی است که دلالان، با 
سوءاستفاده از این وضعیت، به کسب وکار غیرانسانی اخاذی از بیماران 
و همراهان آن ها مشغول اند. این پرسش اساسی همچنان بی پاسخ 
مانده است: چرا وزارت بهداشت، به عنوان متولی سامت کشور، 
نتوانسته نیازهای درمانی این استان استراتژیک را تأمین کند؟ تا کی 

باید خانواده های هرمزگانی داغدار عزیزان شان باشند؟
هزینه های کمرشکن درمان چالشی دیگر برای بیماران محروم می 
باشد.هزینه های بالای دارو و درمان در ایران، به ویژه برای بیماران 
خاص و سرطانی، به چالشی ملی تبدیل شده است. در هرمزگان بدلیل 
فقرمطلق بیشتر خانواده ها، این معضل با شدت بیشتری خود را نشان 
می دهد. از طرفی دیگر بدلیل فعالیت صنایع، معادن، پالایشگاه ها و 
 بنگاه های اقتصادی در هرمزگان و بخصوص غرب بندرعباس ، بدلیل 
آلودگی ها و آلایندگی این مراکز ، بیماران سرطانی در استان و 
بخصوص مناطق اطراف این صنایع و بنگاه های اقتصادی زیاد است و 
برای درمان با مشکل مواجهند که اگر صنایع یک بیمارستان تخصصی 
و فوق تخصصی را در غرب بندرعباس احداث و تجهیز کنند، این 
بیماران و شاغان در صنایع غرب می توانند درمان شان را در این 
بیمارستان پیگیری کنند.در چنین شرایطی، همچنین انتظار می رود 
وزارت بهداشت با سیاست گذاری های عادلانه و تخصیص بودجه 
مناسب، از بیماران حمایت کند. اما واقعیت این است که طرح هایی 
مانند طرح تحول سامت، که با هدف کاهش هزینه های درمانی آغاز 
شد، در عمل نتوانسته بار مالی درمان را از دوش اقشار کم درآمد 
بردارد. افزایش هزینه های پاراکلینیکی، ویزیت ها و تجهیزات پزشکی، 
همراه با ضعف بیمه ها، بیماران را به سمت بازارهای غیررسمی و 
دلالان سوق داده است. این وضعیت، نه تنها سامت جسمی بیماران را 
تهدید می کند، بلکه به وجهه نظام سامت کشور نیز آسیب می رساند.

کمبود پزشک و تجهیزات،زخمی که در هرمزگان درمان نشده 
است.هرمزگان با جمعیتی بیش از دو میلیون نفر، از کمبود شدید 
پزشک متخصص و فوق تخصص رنج می برد. این کمبود، همراه با 
نبود تجهیزات تخصصی مانند دستگاه های MRI پیشرفته، بیماران 
را مجبور به تحمل نوبت های طولانی یا سفر به شهرهای دیگر کرده 
است.خرابی مکرر این دستگاه ها به دلیل استفاده بیش از حد، مشکل 
را دوچندان کرده است.این کمبودها تنها به تجهیزات محدود نمی شود. 
کمبود آمبولانس در هرمزگان به حدی است که بیمارانی به دلیل 
تأخیر در انتقال به مراکز درمانی جان خود را از دست داده اند. این 
وضعیت، نه تنها نقض حقوق اولیه شهروندان است، بلکه نشان دهنده 
بی توجهی آشکار به زیرساخت های سامت در این استان استراتژیک 
است.کمبود امکانات درمانی در هرمزگان، بیماران را وادار به سفر به 
شهرهایی مانند یزد، شیراز و تهران کرده است. این سفرها، عاوه بر 
هزینه های مالی سنگین، با مخاطرات جسمی و روانی همراه است. 
بیماران و همراهان آن ها، که اغلب از اقشار کم درآمد هستند، باید 
هزینه های اقامت، حمل ونقل و درمان را متحمل شوند. در این میان، 
دلالان با سوءاستفاده از این وضعیت، برای گرفتن نوبت های زودتر 
از پزشکان یا دسترسی به خدمات درمانی، مبالغ هنگفتی از بیماران 
دریافت می کنند. این پدیده، که در حوزه گردشگری سامت نیز دیده 
می شود، نه تنها بار مالی بیماران را افزایش می دهد، بلکه به دلیل ارجاع 
به مراکز درمانی کم کیفیت، سامت آن ها را نیز به خطر می اندازد.

وزارت بهداشت، به عنوان نهاد مسئول تأمین سامت شهروندان، 
بایددر قبال وضعیت هرمزگان پاسخگو باشد. این وزارتخانه، با وجود 
بودجه های کان و طرح های متعدد، نتوانسته نیازهای اولیه درمانی 
این استان را تأمین کند. وزارت بهداشت باید با جذب پزشکان 
 متخصص، ارائه مشوق های مالی و شغلی، و بهبود شرایط کاری، این 
بحران را مدیریت کند.برای پایان دادن به این محرومیت، اقدامات 
فوری و بلندمدت ضروری است. نخست، وزارت بهداشت باید با 
تخصیص بودجه ویژه، تجهیزات تخصصی مانند CT، MRI اسکن 
و آمبولانس را در هرمزگان افزایش دهد. دوم، جذب و حفظ 
پزشکان متخصص و فوق تخصص از طریق ارائه مشوق های مالی، 
مسکن و امکانات رفاهی باید در اولویت قرار گیرد.سوم، نظارت 
بر فعالیت دلالان و ایجاد سامانه های شفاف برای نوبت دهی 
می تواند از سوءاستفاده های مالی جلوگیری کند.بایستی با پدیده 
زیرمیزی نیز مقابله شود تا بیماران محروم نیز بتوانند درمان شوند. 
در نهایت، تقویت بیمه ها و کاهش هزینه های درمانی، به ویژه 
برای بیماران محروم، می تواند بار مالی درمان را کاهش دهد.
 هرمزگان، با وجود اهمیت اقتصادی و استراتژیک، در حوزه 
سامت همچنان محروم است. هزینه های بالای درمان، کمبود پزشک 
و تجهیزات و فعالیت دلالان، زندگی بیماران را به مخاطره انداخته 
است. وزارت بهداشت، به عنوان متولی سامت، موظف است با 
اقدامات فوری و مؤثر، این محرومیت را پایان دهد. تا کی باید شاهد 
داغداری خانواده های هرمزگانی باشیم؟ تا کی بیماران این استان باید 
برای درمان، رنج سفر و استثمار دلالان را تحمل کنند؟ اکنون زمان 

عمل است؛ هر تأخیر، به قیمت جان انسان هاست.
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گفت وگوی »دریا« با نماینده ولی فقیه در هرمزگان به مناسبت دهه کرامت:

 حرم رضوی حرم رضوی
 نماد وحدت ملی و آرامش اجتماعی در ایران نماد وحدت ملی و آرامش اجتماعی در ایران

مصاحبه اختصاصی // دهه کرامت، فرصتی است برای بازنگری 
در معنویت، اخلاق و پیوندهای عاطفی مردم با ساحت قدسی 
اهل بیت علیهم السلام؛ دهه ای که از میلاد حضرت معصومه )س( 

آغاز و با ولادت امام رضا )ع( به اوج می رسد. 
  در این ایام نورانی، خبرنگار روزنامه »دریا« به سراغ آیت الله 
محمد عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه 
بندرعباس رفته و در گفت وگویی صمیمانه، دیدگاه های ایشان را 
درباره جایگاه دهه کرامت در فرهنگ ایرانی، نقش امام رضا )ع( 
در تعمیق هویت شیعی، جلوه های کرامت و نیز تأثیر معنوی حرم 
رضوی در وحدت اجتماعی کشور جویا شده است. آنچه در ادامه 
می آید، حاصل این گفت وگوی تفصیلی است که خواندن آن در 

روزهای معنوی پیش رو، خالی از لطف نخواهد بود.
دریا : به عنوان سوال اول، بفرمایید دهه کرامت چه جایگاهی در 
فرهنگ دینی مردم ایران دارد و چرا این ایام تا این اندازه با شور 

و معنویت همراه است؟ 
  دهه کرامت به عنوان فصل شکوفایی عشق و ارادت مردم ایران 
به اهل بیت علیهم السام، جایگاهی بی بدیل در فرهنگ دینی 
و اجتماعی ما دارد. آغاز این دهه با میاد حضرت معصومه 
سام الله علیها و پایان آن با ولادت حضرت علی بن موسی الرضا 
علیه السام، پیوندی عاطفی و معنوی میان دو چهره برجسته خاندان 
عصمت و طهارت را بازگو می کند. مردم ایران در این ایام، جلوه هایی 
از محبت، خدمت، ایثار و معنویت را به نمایش می گذارند و با 
برگزاری جشن ها، محافل معرفتی، کاروان های شادی و مراسم های 
مردمی، نشان می دهند که پیوندشان با اهل بیت تنها یک باور ذهنی 
نیست، بلکه بخشی از زندگی روزمره و هویت تاریخی و فرهنگی 
آنان است. دهه کرامت، فرصتی برای بازگشت دل ها به اصل پاکی 
و کرامت انسانی است که اهل بیت آن را به زیباترین شکل ممکن 
متجلی کرده اند.کرامات امام رضا )ع( چگونه در زندگی مردم نمود 
پیدا کرده و چه نقشی در آرامش درونی آنان دارد؟ کرامات حضرت 
امام رضا علیه السام، در زندگی بسیاری از مردم جلوه هایی روشن 
و ملموس دارد. وقتی صحبت از کرامت می شود، تنها به شفا یا 
معجزه های ظاهری محدود نمی شویم، بلکه گشایش درهای بسته، 
یافتن راه در بن بست ها، آرام شدن دل های مضطرب، بازگشت امید 
به دل های شکسته و حتی احساس حضور معنوی آن حضرت در 
زندگی روزمره افراد نیز بخشی از این کرامت هاست. این ارتباط 
قلبی و روحی با امام رضا )ع(، نوعی آرامش درونی را برای مردم به 
ارمغان می آورد که شاید در هیچ جای دیگری به راحتی دست یافتنی 
نباشد. بسیاری با یک زیارت، حتی از راه دور، چنان آرام می گیرند 
که گویا همه مشکات زندگی شان حل شده است. این احساس 
امنیت و اعتماد، همان برکتی است که از نگاه توسل به اهل بیت، 

به ویژه امام هشتم، سرچشمه می گیرد.
دریا :  در طی سال ها، آیا با نمونه هایی از شفا یا گره گشایی به 

برکت توسل به امام رضا )ع( مواجه بوده اید؟
   بله، بارها و بارها با این موارد روبه رو بوده ام. در جلسات 
مشاوره ای، سفرهای تبلیغی و ارتباط با مردم، شنیده ام که افراد از 
بیماری هایی نجات یافته اند که پزشکان از درمان آن ها ناامید شده 
 بودند. یا کسانی که در پیچیده ترین مسائل خانوادگی، با نذر به 
امام رضا )ع( و انجام زیارت، به آرامش و حل مشکات رسیده اند. 
یکی از پررنگ ترین خاطراتم مربوط به نوجوانی است که از بیماری 

خاصی رنج می برد و پس از توسل خالصانه مادرش، روند درمانش 
به شکلی غیرقابل انتظار تغییر کرد. چنین ماجراهایی کم نیستند و 
در دل مردم کوچه و بازار، قصه هایی زنده از حضور امام رضا )ع( 
جاری است. گاهی این گره گشایی ها آن قدر ملموس است که حتی 

افراد کم باور را هم به تفکر واداشته است.
دریا : وجود حرم مطهر امام رضا )ع( چه تأثیری در همبستگی و 

انسجام اجتماعی ایران داشته است؟ 
  بارگاه نورانی حضرت رضا علیه السام، فراتر از یک مکان زیارتی 
صرف، نقش محوری در تقویت انسجام ملی و همبستگی اجتماعی 
ایرانیان ایفا کرده است. همه ساله میلیون ها زائر از اقوام، زبان ها، 
مناطق و حتی مذاهب مختلف به مشهد مقدس می روند و در فضای 
آن حرم، روحیه ای مشترک از عشق، احترام، وحدت و همزیستی را 
تجربه می کنند. بسیاری از اختافات، دلخوری ها یا گره های ذهنی 
افراد در همین فضا حل می شود. آنجا، جایی است که همه، خود 
را کوچک در برابر عظمت یک انسان الهی می بینند و این خود 
باعث می شود کینه ها رنگ ببازد و مهربانی جان بگیرد. به جرأت 
می توان گفت اگر وحدت مذهبی، فرهنگی و ملی ما تاکنون در برابر 
طوفان های بسیار محفوظ مانده، یکی از عوامل اصلی اش، تأثیر آرام 

و عمیق این بارگاه نورانی در تربیت روحی جامعه ماست.
دریا :امام رضا )ع( چه نقشی در تعمیق فرهنگ تشیع در ایران 

ایفا کرده اند؟ 
  بدون تردید حضور امام رضا )ع( در خراسان، فصل تازه ای در 
گسترش اندیشه و فرهنگ تشیع در ایران گشود. مناظرات علمی 
آن حضرت با علمای ادیان مختلف، نگاه خردمحور و مداراگرانه 
به مسائل دینی، و رفتار متین و عقانی اش، بستری برای پذیرش 
گسترده تر مکتب اهل بیت فراهم کرد. تا پیش از هجرت اجباری 
ایشان به ایران، بسیاری از معارف شیعی بیشتر در حجاز و عراق 
ریشه داشت، اما پس از آن، خراسان به قلب تپنده این فرهنگ تبدیل 
شد. امام رضا )ع( با برخوردهای مهربانانه، منطق قوی و علم بی نظیر 
خود، چهره ای از اسام رحمانی و شیعه عقل محور را نمایان کرد که 

قرن ها بعد هم بر ذهن و دل مردم تأثیرگذار باقی مانده است.
دریا : چه مؤلفه هایی باعث شده اند دهه کرامت به عنوان فرصتی 

برای تقویت هویت دینی و ملی در جامعه مطرح شود؟
  دهه کرامت از آن جهت توانسته به فرصتی برای تقویت هویت 
دینی و ملی بدل شود که مؤلفه های متعددی را در خود جمع کرده 
است. نخست آنکه این دهه یادآور حضور دو شخصیت برجسته و 
تاثیرگذار اهل بیت علیهم السام در فرهنگ ایرانی است: حضرت 
فاطمه معصومه سام الله علیها که با هجرت به قم، این شهر را به یکی 
از قطب های علم و معرفت در جهان اسام بدل کرد، و حضرت 
علی بن موسی الرضا علیه السام که با اقامت در خراسان، پیوند 
ناگسستنی میان ایران و خاندان پیامبر را پایه ریزی نمود. دیگر آن که 
دهه کرامت، فراتر از مناسکی صرف، واجد بار معنوی و نمادین 
عمیقی است که در قالب آیین ها، نذرها، کاروان های شادی، و 
برنامه های اجتماعی، فرهنگی و حتی رسانه ای متجلی می شود. در 
این دهه، مردم بیش از پیش با مفاهیمی چون کرامت انسانی، ادب، 
بخشش، توسل، و سبک زندگی اهل بیت آشنا می شوند؛ مفاهیمی که 
به نوعی شالوده هویت ایرانی-اسامی ما را می سازند. همچنین این 
ایام فرصتی ست برای وحدت بخشی و تقویت همبستگی اجتماعی، 
زیرا عشق به اهل بیت، عاملی مشترک میان اقوام و مذاهب مختلف 

در ایران است.
دریا : به عنوان یک فعال فرهنگی، چگونه می توانیم آموزه های 
اخلاقی امام رضا )ع( را در زندگی روزمره نسل جوان وارد کنیم؟

   امروزه نسل جوان با چالش های متعددی در حوزه اخاق، 
هویت و معنویت مواجه است و از این رو، باید آموزه های امام رضا 
علیه السام را با زبانی متناسب و کاربردی وارد زیست اجتماعی 
آنان کرد. یکی از مهم ترین راه ها، بهره گیری از ظرفیت رسانه های 
نوین است. نباید انتظار داشت نسل جوان امروز، آموزه های اخاقی 
را صرفاً از منابر سنتی یا کتاب های سنگین دریافت کند؛ باید این 
معارف را در قالب های جذاب، مثل ویدئوهای کوتاه، مستندهای 
داستان محور، پادکست های گفت وگویی و روایت های واقعی عرضه 
کرد. افزون بر این، لازم است سبک زندگی امام رضا علیه السام، 
به ویژه در عرصه هایی چون مهربانی با مخالفان، گفت وگو با جوانان، 
توجه به مستضعفان و ترویج عقانیت دینی، الگویی عینی در 
زندگی روزمره شود. برای نمونه، می توان برنامه هایی در مدارس و 

دانشگاه ها طراحی کرد که در آن ها، دانشجویان با تمرین مناظره های 
عقانی، از سیره مناظرات امام رضا )ع( بهره  بگیرند. مهم آن است 
که نسل جدید، آموزه های اهل بیت را نه فقط در شعار بلکه در تجربه 

زندگی لمس کند.
دریا : چه مسئولیتی بر دوش نهادهای فرهنگی و رسانه ها در 

بزرگداشت دهه کرامت وجود دارد؟
  نهادهای فرهنگی و رسانه ها در دهه کرامت نقش محوری و 
چندوجهی دارند. نخستین مسئولیت آن ها، تبیین درست و عمیق 
فلسفه این دهه است؛ نباید دهه کرامت تنها در سطح جشن ها و 
تزئینات باقی بماند، بلکه باید پیام معرفتی، اخاقی، فرهنگی و 
اجتماعی آن به درستی منتقل شود. رسانه ها باید روایت گر چهره 
واقعی امام رضا )ع( و خواهر بزرگوارشان باشند؛ نه تنها به عنوان 
شخصیت هایی معنوی، بلکه به عنوان الگوهایی اجتماعی که با 
اخاق، علم، عقانیت و عدالت، جامعه ای آرمانی را ترسیم کردند. 
همچنین رسانه ها می توانند با تولید محتوای جذاب و همه فهم، 
به ویژه برای نسل جوان و نوجوان، پیام دهه کرامت را به قلب 
خانه ها ببرند. در کنار این ها، نهادهای فرهنگی وظیفه دارند با اجرای 
برنامه های مشارکتی – نظیر جشنواره های مردمی، پویش های 
اجتماعی، مسابقات فرهنگی و همایش های بین فرهنگی – دهه 
کرامت را از یک مناسبت تقویمی به یک جریان فرهنگی فعال در 

طول سال تبدیل کنند.
دریا : آیا می توان گفت دهه کرامت، بستری برای تقویت 

سرمایه های اجتماعی در جامعه است؟ چگونه؟
  قطعاً دهه کرامت، یکی از بسترهای مهم تقویت سرمایه های 
اجتماعی در ایران است. سرمایه اجتماعی، به تعبیر جامعه شناسان، 
شامل پیوندهای اعتماد، مشارکت و انسجام میان افراد و نهادهای 
جامعه است. در ایام دهه کرامت، شاهد شکل گیری پویش های 
مردمی، کاروان های شادی، برنامه های جهادی، کمک رسانی به 

نیازمندان و حضور پررنگ نهادهای مردمی و دولتی هستیم که 
همگی سرمایه های اجتماعی را ارتقا می دهند.در این فضا، حس 
تعلق به یک فرهنگ مشترک تقویت می شود؛ مردم احساس می کنند 
که بخشی از یک هویت واحد هستند و این حس، عامل مهمی در 
کاهش تعارض ها و افزایش مشارکت مدنی است. از سوی دیگر، 
توسل مشترک مردم به امام رضا علیه السام، نوعی همدلی و اعتماد 
متقابل میان اقشار مختلف ایجاد می کند. این سرمایه های نامرئی، 
پشتوانه ای نیرومند برای عبور از بحران های اجتماعی و فرهنگی 

محسوب می شوند.
دریا : در دهه کرامت، چه پیامی برای جوانان دارید و چگونه 
می توانند از فرصت های این ایام برای رشد معنوی و اخلاقی 

خود بهره مند شوند؟
دهه کرامت، فرصتی ارزشمند برای بازخوانی سبک زندگی اهل بیت 
و الگوبرداری از آن در زیست روزمره است؛ به ویژه برای جوانان 
که در تاطم دنیای پرهیاهوی امروز، بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند معنویت، آرامش و هویت اند. این دهه، نه تنها به جشن و 
شادی می گذرد، بلکه فرصتی برای تمرین مهربانی، مسئولیت پذیری، 
اخاق مداری و خدمت به دیگران است. به جوانان توصیه می کنم 
که در این ایام، از حضور در محافل معرفتی، زیارت، خدمت رسانی 
به نیازمندان، شرکت در برنامه های فرهنگی و حتی تولید محتواهای 
رسانه ای فاخر در شأن اهل بیت، غافل نشوند. در دنیایی که گاهی 
ارزش ها رنگ می بازد، بازگشت به سیره اهل بیت، راهی روشن 
برای تعالی شخصیت، آرامش روح و موفقیت حقیقی در زندگی 

است.
دریا : به نظر شما رسانه ها در تبیین مفاهیم مرتبط با دهه کرامت 

چه نقشی دارند؟
  رسانه ها در دنیای امروز، نقش بی بدیلی در شکل دهی به افکار 
عمومی و گفتمان سازی فرهنگی دارند. دهه کرامت، مفاهیم عمیق و 
انسانی متعددی را در خود جای داده که اگر به درستی و هنرمندانه از 
سوی رسانه ها بازتاب یابد، می تواند منشأ تحولی فرهنگی باشد. از 
بازنمایی کرامت انسانی گرفته تا معرفی سبک زندگی اهل بیت، از 
برجسته سازی نشاط معنوی تا تقویت روحیه هم دلی و نوع دوستی 
در جامعه، همه این ها نیازمند یک روایت گری مؤثر و خاقانه 
رسانه ای است. رسانه ها می توانند با بهره گیری از قالب های متنوع 
مانند مستند، گزارش، مصاحبه، موشن گرافی، پادکست و حتی طنز 
فاخر، مخاطبان مختلف را با پیام های دهه کرامت همراه کنند و 
شعاع اثر این ایام را از مناسبت محوری به جریان سازی فرهنگی 

ارتقا دهند.
دریا : آیا برنامه  یا طرح خاصی برای دهه کرامت در نظر دارید که 

به ترویج معارف اهل بیت کمک کند؟
  بله، هر ساله با آغاز دهه کرامت، مجموعه ای از برنامه ها را با 
محوریت جوانان و خانواده ها طراحی و اجرا می کنیم. امسال نیز با 
محور »خدمت کریمانه، زندگی مؤمنانه« تاش داریم با برگزاری 
محافل قرآنی، نشست های معرفتی با حضور اساتید حوزه و 
دانشگاه، طرح های جهادی در مناطق محروم، جشن های مردمی 
ساده و پرمحتوا، و نیز تولید محتواهای رسانه ای با زبان روز، گامی 
در جهت ترویج معارف اهل بیت برداریم. در تاش هستیم که این 
فعالیت ها نه صرفاً به دهه کرامت محدود شود، بلکه مقدمه ای باشد 
برای ادامه سبک زندگی کریمانه در طول سال. همچنین، مشارکت 
فعال مردم در اجرای این برنامه ها، رویکرد محوری ماست؛ چرا که 
باور داریم نشر معارف اهل بیت باید از دل مردم بجوشد و با زبان و 

نیازهای نسل امروز پیوند بخورد.
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   امروزه نسل جوان با چالش های متعددی 
در حوزه اخلاق، هویت و معنویت مواجه 
است و از این رو، باید آموزه های امام 
رضا علیه السلام را با زبانی متناسب و 
کاربردی وارد زیست اجتماعی آنان کرد. 
یکی از مهم ترین راه ها، بهره گیری از 

ظرفیت رسانه های نوین است

,,

یادداشت

سه شنبه شب، مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان در گفت وگویی خبری با 
سیمای خلیج فارس، پرده از واقعیتی تلخ 
اما حیاتی برداشت: وجود ۴۳۰ مدرسه 
دوشیفته در استان، که خود بیانگر بحران 
است.  آموزشی  زیرساخت های  جدی 
او با اشاره به نیاز فوری ساخت حداقل 
۶۰۰ مدرسه جدید در هرمزگان، هدف 
را حذف مدارس دوشیفته و کاهش تراکم 
دانش آموزان در کلاس ها اعلام کرد؛ 
مسئله ای که اگرچه سال هاست توسط 
کارشناسان مطرح می شود، اما همچنان 
به عنوان یک معضل باقی مانده است.
این مقام مسئول که از اواخر سال گذشته 
سکاندار آموزش و پرورش استان شده، 
طی روزهای گذشته در نشست های 
متعدد رسانه ای و کارشناسی، از طرح ها 
و برنامه های خود برای بهبود وضعیت 
آموزش سخن گفت. برنامه هایی که در 
صورت تحقق، می توانند زمینه ساز تحولی 
چشمگیر در نظام آموزشی استان شوند. 
نکته مهمی که در سخنان او برجسته بود، 
تأکید بر استفاده از دیدگاه های معلمان و 
حرکت به سوی عدالت آموزشی است؛ 
مفهومی که سال هاست جای خالی آن 
در استان حس می شود.واقعیت این است 
که استان هرمزگان در زمینه آموزش و 
پرورش با چالش هایی گسترده و مزمن 
دست و پنجه نرم می کند. نبود امکانات 
کافی، کمبود شدید معلم، کلاس درس، 
تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی و حتی 

وسایل گرمایشی و سرمایشی در برخی 
نقاط استان، از جمله مسائلی هستند که 
نه تنها کیفیت آموزش را پایین آورده، 
بلکه موجب ترک تحصیل و بازماندگی 
شمار قابل توجهی از دانش آموزان شده 
است.مدارس فرسوده ای که دهه هاست 
مرمت نشده اند، کلاس هایی با تراکم بالای 
دانش آموز و نبود انگیزه در برخی معلمان 
به دلیل فشار کاری و امکانات اندک، همه 
دست به دست هم داده اند تا سطح آموزشی 
پایین تر  نگران کننده ای  به شکل  هرمزگان 
از میانگین کشوری باشد. از سوی دیگر، 
در طول سال های گذشته، نگاه سیاسی 
بر تصمیم گیری های آموزشی غلبه داشته 
و همین عامل، مانع از اجرای برنامه های 
بلندمدت و کارشناسانه شده است.در 
دولت چهاردهم، رئیس جمهور بارها بر 
اولویت آموزش و پرورش تأکید کرده 
است. امید آن می رود که این نگاه در 
هرمزگان نیز به صورت ویژه نمود پیدا کند. 
استاندار استان نیز اخیراً از احداث بیش 

از ۲۰۰ مدرسه با کمک خیرین و صنایع 
خبر داده که در صورت تحقق، می تواند 
بخشی از کمبود فضای آموزشی را جبران 
کند. همچنین او به لزوم ارتقای کیفیت 
آموزش در کنار توسعه کمّی اشاره کرده؛ 
موضوعی که اگر در عمل هم پیگیری شود، 
می توان به بهبود وضع موجود امیدوار بود.
یکی از آسیب های مستقیم کمبود مدرسه 
در استان، روی آوردن برخی مدارس به 
گزینش دانش آموز است. مدارسی که به 
دلیل سطح علمی بالاتر یا امکانات بهتر 
شناخته شده اند، در نبود مدارس هم سطح، 
اقدام به انتخاب دانش آموز می کنند و بدین 
ترتیب، شماری از دانش آموزان مستعد 
به دلیل نداشتن شرایط خاص یا عدم 
دسترسی ویا حتی بدلیل فقراقتصادی، 
از تحصیل در این مدارس بازمی مانند. 
این موضوع نه تنها تبعیض آموزشی را 
نهادینه می کند، بلکه عدالت آموزشی را 
نیز زیر سؤال می برد.در شرایطی که همه 
دانش آموزان به امکانات و آموزش برابر 

دسترسی نداشته باشند، انتظار برابری در 
نتایج و فرصت های آینده نیز غیرواقعی 
خواهد بود. بنابراین، اگر زیرساخت های 
آموزشی استان بهبود یابد و مدارس جدید 
با کیفیت بالا و امکانات مناسب ساخته 
شوند، دیگر نیازی به گزینش دانش آموز 
از سوی مدارس خاص نخواهد بود. همه 
دانش آموزان می توانند در شرایط برابر، 
استعدادهای خود را شکوفا کنند.اقداماتی 
که مدیرکل آموزش و پرورش استان در 
برنامه های خود به آن ها اشاره کرده، از 
جمله استفاده از نظرات معلمان، توجه به 
کیفیت، ساخت مدارس جدید و حذف 
مدارس دوشیفته، همگی در مسیر تحقق 
عدالت آموزشی هستند. اما تحقق این 
اهداف، نیازمند عزم جدی، بودجه کافی، 
مشارکت خیرین و تعامل مستمر با بدنه 
فرهنگیان است. بی توجهی به این مسائل 
می تواند باعث تکرار چرخه ناکارآمدی 
گذشته شود.در نهایت، باید گفت آموزش 
و پرورش تنها یک نهاد خدماتی نیست؛ 
پایه و اساس توسعه هر جامعه ای است. اگر 
هرمزگان بخواهد در مسیر رشد و پیشرفت 
گام بردارد، راهی جز سرمایه گذاری اصولی 
در آموزش ندارد. اکنون که مسئولان از 
عزم خود برای تغییر سخن می گویند، امید 
آن می رود که این اراده به اقدامات ملموس 
و پایدار منجر شود. چرا که آینده ی 
هرمزگان، به مدرسه هایی بستگی دارد که 
امروز ساخته می شوند، و به دانش آموزانی 
که در فضایی امن، برابر و باکیفیت درس 

می خوانند.
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توسعه زیرساخت  های گردشگری سواحل 
مکران در هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از آغاز 
اقدامات اجرایی برای ایجاد زیرساخت های گردشگری در سواحل شرقی این 

استان، به ویژه در شهرستان های جاسک و سیریک، خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد محسنی با اعام این خبر اظهار کرد: باهدف توسعه 
گردشگری دریایی و استفاده بهینه از ظرفیت های بکر و طبیعی سواحل مکران، با همکاری 
شهرداری های جاسک، گروک و کوهستک، مکان هایی مناسب در نوار ساحلی این شهرها 
برای احداث زیرساخت های گردشگری شناسایی و تعیین شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: اعتبار ایجاد زیرساخت های گردشگری از محل 
اعتبارات ملی  بوده و شامل احداث کمپ ها و بوستان های ساحلی است.او خاطرنشان 
کرد: توسعه گردشگری در سواحل مکران می تواند به عنوان محرکی برای رونق اقتصادی 
منطقه، افزایش فرصت های شغلی و بهبود معیشت جوامع محلی عمل کند.محسنی همچنین 
بر ضرورت توسعه زیرساخت ها با رعایت اصول پایداری محیط زیست تأکید کرد و گفت: 
حفظ منابع طبیعی و فرهنگ بومی منطقه در کنار توسعه گردشگری، از اولویت های اصلی 
این پروژه ها است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تاکید کرد: 
سواحل مکران از ظرفیت های بالقوه و منحصر به فردی برخوردارند و با برنامه ریزی هدفمند 

می توان این منطقه را به یکی از قطب های گردشگری دریایی کشور تبدیل کرد.

آگهی اعلام کاندیداتوری انجمن صنفی 
کارفرمایی انبوه سازان مسکن و ساختمان 

استان هرمزگان
از کلیه کارفرمايان دارای عضويت در انجمن مذکور دعوت 
می شود در صورت تمايل به کانديد شدن در هیات مديره 
و بازرسی اين انجمن از تاريخ انتشار اين اطلاعیه ظرف 
مدت ۷روز درخواست کتبی خود را به نشانی بندرعباس بلوار 
مصطفی خمینی ـ روبروی درمانگاه شفا ساختمان کلاسیک 
يک ـ طبقه چهارم ـ واحد 13 تحويل و رسید دريافت نمايند.



امام هادی  )ع(:امام هادی  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 365365هر کس برای خود ارزش قائل نبود از شرش بپرهیزهر کس برای خود ارزش قائل نبود از شرش بپرهیز

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

پنجشنبه 18 اردیبهشت 1404
10 ذی القعده 1446
سال بیست و چهارم شماره 4717

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

امین الحبارهامین الحبارهکاریکاتوراینفوگرافی

خشکسالیخشکسالی

گزارش اختصاصی // مراسم تجلیل از معلمان 
نمونه ناحیه دو بندرعباس در مجتمع باشگاهی 

شهید چمران برگزار شد.

   این مراسم با حضور مرادی و جراره نمایندگان مردم 
هرمزگان درمجلس شورای اسامی، ضیایی مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان،ناصری مدیر آموزش و 
پرورش ناحیه دو بندرعباس، نوبانی شهردار بندرعباس، 
عباسی رئیس شورای شهر بندرعباس و دیگر مسئولان 

و فرهنگیان  ناحیه دو برگزار شد.
  احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسامی، در مراسم تجلیل از  معلمان نمونه ناحیه دو 
بندرعباس ضمن قدردانی از فرهنگیان،بر نقش حیاتی 
معلمان در توسعه کشور و تربیت نسل آینده تأکید کرد.  
مرادی با اشاره به فداکاری معلمان، بیان کرد:  فرهنگیان 
نه تنها مسئول آموزش، بلکه مربیان اخاق، مطالبه گری 
و ارزش های اجتماعی هستند. وی با تأکید بر اهمیت 
توجه به مسائل رفاهی فرهنگیان، اعام کرد:مجلس 
شورای اسامی در حال بررسی راهکارهایی برای بهبود 
شرایط معیشتی، و رفاهی فرهنگیان است. او تصریح 
کرد: توجه به این قشر یک وظیفه دینی و ملی است 
و باید حمایت ویژه ای از آنان صورت گیرد.    وی 
بر ضرورت ایجاد تحول در آموزش و پرورش استان 
تأکید کرد و اعام داشت: اولویت اصلی مجلس و دولت 

باید رفع مشکات زیرساختی و کیفیت بخشی به آموزش 
باشد. وی همچنین به برنامه های تدوین شده برای ارتقای 
سطح علمی دانش آموزان، از جمله تشکیل پایگاه های 
علمی در مناطق محروم استان اشاره کرد.  مرادی در 
پایان سخنان خود از معلمان پیشکسوت که عمر خود 

را وقف تعلیم و تربیت کرده اند، قدر دانی کرد و افزود: 
فرهنگیان و جامعه آموزشی باید در کنار یکدیگر، مسیر 

توسعه استان را هموارتر کنند. 
  ضرورت تحول در آموزش و پرورش هرمزگان 
  فاطمه جراره دیگر نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی، نیز در این مراسم ضمن تبریک این روز 
به فرهنگیان، بر نقش کلیدی معلمان در توسعه کشور 
تأکید کرد. وی با اشاره به فداکاری فرهنگیان، آنان را 
قشر فداکار کشور اسامی دانست که آینده کشور را با 
تاش های خود رقم می زنند. جراره با اشاره به ضرورت 
تحول در آموزش و پرورش استان، تأکید کرد: این بخش 
نیازمند برنامه ریزی دقیق و حمایت های گسترده است. 
وی از رتبه برتر کنکور تجربی در ناحیه دو بندرعباس 
به عنوان نمونه ای از ظرفیت های آموزشی استان یاد کرد 
و گفت: این موفقیت ها نتیجه تاش معلمان و برنامه ریزی 

دقیق مدارس است. 
   وی با اشاره به نقش کمیسیون آموزش مجلس شورای 
اسامی در حل مشکات استان، اعام کرد: آماده 
دریافت پیشنهادات و راهکارهای فرهنگیان برای توسعه 
آموزش و پرورش هرمزگان است. جراره تأکید کرد:  

عدالت آموزشی و کیفیت بخشی به نظام تعلیم و تربیت از 
اولویت های دولت و مجلس است.   جراره با اشاره به 
مشکات اقتصادی و رفاهی معلمان، گفت: مجلس در 
تاش است تا شرایط رفاهی فرهنگیان را بهبود بخشد. 
وی افزود:امنیت شغلی، رفاه و آسایش معلمان تأثیر 
مستقیمی بر کیفیت آموزش دارد و باید در اولویت قرار 
گیرد.  وی از همه نهادها، فرهنگیان و خیرین دعوت کرد 
تا با ارائه راهکارهای عملی در مسیر تحول آموزش و 

پرورش هرمزگان سهیم باشند. 
  منوچهر ضیایی، مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
نیز در این مراسم ضمن تبریک این روز به فرهنگیان، 
بر نقش کلیدی معلمان در تربیت نسل آینده و توسعه 
استان تأکید کرد. وی با اشاره به اهمیت جایگاه معلم، 
بیان داشت:  فرهنگیان سرمایه های ارزشمند جامعه 
هستند و باید از تجربیات و تاش های آنان در مسیر 
ارتقای آموزش بهره برد.  ضیایی با اشاره به برگزاری 
نشست های مستقیم با معلمان، تأکید کرد: شنیدن 
دغدغه ها و پیشنهادات فرهنگیان نقشی اساسی در بهبود 
کیفیت آموزش دارد. وی افزود: برنامه های هفته معلم 
امسال با هدف حفظ شأن و کرامت معلمان طراحی شده 
است و شامل تجلیل از معلمان نمونه، بازنشستگان و 
خانواده های شهدای فرهنگی می شود. مدیرکل آموزش 
و پرورش هرمزگان با اشاره به نگرانی معلمان درباره 
ترک تحصیل دانش آموزان، اعام کرد: برنامه های 

ویژه ای برای حمایت از دانش آموزان محروم و کاهش 
نرخ ترک تحصیل در استان اجرا خواهد شد. وی تأکید 
کرد: همکاری معلمان، خانواده ها و نهادهای اجتماعی 

در این زمینه ضروری است.  
  حمایت از مدارس و توسعه زیرساخت های 

آموزشی 
  ضیایی از انعقاد تفاهم نامه ای با صنایع استان برای 
ساخت و بازسازی ۲۳۵ مدرسه خبر داد و بیان کرد:  

این اقدام گامی مهمی در محرومیت زدایی آموزشی 
است. همچنین، ۳۰ هنرستان جدید با هدف توسعه 
آموزش های مهارتی در دستور کار اداره کل آموزش و 
پرورش قرار دارد.وی با اشاره به اهمیت نقش معلمان 
بازنشسته، تأکید کرد: تجربیات این عزیزان باید در مسیر 
ارتقای آموزش و پرورش استان مورد استفاده قرار گیرد. 
ضیایی از پیشکسوتان تعلیم و تربیت به عنوان گنج های 
نظام آموزشی یاد کرد و افزود: حمایت از فرهنگیان، 
تضمین کننده آینده روشن استان است. وی افزود: ناحیه 
دو بندرعباس یکی از ادارات موفق در حوزه آموزش 
و پرورش است و تقویت حوزه آموزشی و تربیتی در 
این ناحیه از برنامه های اولویت دار اداره کل آموزش و 
پرورش استان محسوب می شود. ضیایی با اشاره به 
برنامه های هفته معلم، اعام کرد: در این مراسم از معلمان 
نمونه، معلمان چندپایه، معلمانی که اقدامات ویژه ای 
انجام داده اند، سرایداران مدارس و فرزندان فرهنگیان 
که در آزمون های سراسری دانشگاه های دولتی موفق 

بوده اند، تقدیر شد.  
  ساخت مدارس جدید و توسعه عدالت آموزشی

   مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به ۲۳۵ 
پروژه عمرانی آموزشی در استان، بیان کرد که ناحیه دو 
سهم قابل توجهی از این پروژه ها دارد و به زودی عملیات 
اجرایی ساخت هشت مدرسه جدید در این ناحیه آغاز 
خواهد شد. وی همچنین از ساخت دو هنرستان بزرگ، 
یکی ویژه پسران و دیگری ویژه دختران، در ناحیه دو 

خبر داد.  
  بهبود فضای آموزشی در شهرک پیامبر اعظم 

   ضیایی با تأکید بر لزوم ارتقای سرانه فضای آموزشی 
در شهرک پیامبر اعظم، اعام کرد: خیرین آموزشی به 
سمت این منطقه هدایت شده اند تا شرایط بهتری برای 
انبوه دانش آموزان ساکن در این منطقه فراهم شود. 
وی گفت: در افق یک و نیم تا دو سال آینده، وضعیت 
آموزشی شهرک پیامبر اعظم بهبود قابل توجهی خواهد 

داشت.
  ساخت پنج مدرسه در شهرک پیامبر اعظم )ص( 
  امیرعلی ناصری مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو  
ضمن تبریک روز معلم و گرامیداشت یاد استاد شهید 
مرتضی مطهری، به تشریح فعالیت های آموزشی و 
پرورشی این ناحیه پرداخت.ناصری با اشاره به ایثار 
و فداکاری معلمان، نمونه ای از خودگذشتگی یک معلم 
پایه سوم ابتدایی را مثال زد که با وجود امکان استفاده 
از ۹ ماه مرخصی زایمان، به عشق دانش آموزان خود در 
روزهای پایانی سال تحصیلی در کاس درس حضور 
یافت تا آموزش را به طور کامل ارائه دهد. وی این اقدام 
را نمادی از ایثار و تعهد معلمان دانست.  وی در ادامه از 
برنامه های ویژه هفته معلم در ناحیه دو خبر داد که شامل 
همایش معلمان جدیدالاستخدام سال ۱۴۰۳، دیدار با 
بازنشستگان، برگزاری میز خدمت در نماز جمعه و 
تجلیل از خانواده شهدا بود. ناصری همچنین به تشکیل 
پایگاه های نیک اندیشان با حضور ۱۶۰ معلم خیر علمی 
در مناطق محروم و روستاهای دورافتاده مانند دهستان 
سیاهو اشاره کرد که در راستای ارتقای کیفیت آموزش 
در این مناطق فعالیت می کنند.مدیر آموزش و پرورش 
ناحیه دو بندرعباس از موفقیت های چشمگیر این 
ناحیه در سال جاری سخن گفت و اعام کرد که کسب 
رتبه یک کنکور تجربی و راه یابی ۱۱ معلم به مرحله 
استانی و سه نفر به مرحله کشوری انتخاب معلم نمونه، 
نتیجه تاش شبانه روزی دبیران، مدیران و برنامه ریزی 
دقیق آموزشی است.ناصری همچنین به حادثه تلخ 

 اخیر در بندر شهید رجایی بندرعباس که منجر به 
آسیب روحی و روانی به برخی از دانش آموزان به 
دلیل از دست دادن پدرانشان شد. وی از اقدامات مرکز 
مشاوره آموزش و پرورش این ناحیه برای حمایت روانی 
از این دانش آموزان و خانواده هایشان خبر داد و اظهار 
امیدواری کرد: با این حمایت ها، دانش آموزان بتوانند در 
امتحانات نوبت دوم با موفقیت شرکت کنند.در پایان، 
ناصری ضمن تشکر از حمایت های مدیرکل آموزش 
و پرورش هرمزگان، و نمایندگان مجلس، از تعهد این 
ناحیه برای تحقق اهداف سند تحول بنیادین و پرورش 
نسلی مسئولیت پذیر برای آینده نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران سخن گفت. وی همچنین برای بازماندگان 
حادثه اخیر طلب صبر و برای بیماران شفای عاجل از 
خداوند متعال خواستار شد. در ادامه مدیر آموزش و 
پرورش ناحیه دو بندرعباس از ساخت پنج مدرسه در 
شهرک پیامبر اعظم )ص( با حمایت و پشتیبانی استاندار 
و مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد که یکی 
از آن ها در مهرماه آماده بهره برداری است. همچنین، در 
راستای طرح کیفیت بخشی، فعالیت های مؤثری در ناحیه 
دو انجام شده تا دانش آموزان بتوانند برای امتحانات 
آماده تر شوند.لازم به ذکر است، در پایان این مراسم از 

معلمان نمونه تجلیل به عمل آمد.
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 ناحیه دو بندرعباس یکی از ادارات 
موفق در حوزه آموزش و پرورش 
است و تقویت حوزه آموزشی و 
تربیتی در این ناحیه از برنامه های 
و  آموزش  اداره کل  اولویت دار 

پرورش استان محسوب می شود
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